
Řestoky
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.922405N, 15.916556E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 391 ha

Počet obyvatel: 473 PSČ: 538 51

Adresa URL: www.restoky.cz

Památky a zajímavosti Řestoky
K zajímavostem Řestok patří kostel sv. Václava, který prošel během staletí několika opravami a
přestavbami, které trochu narušily jeho původní gotický stavitelský sloh. Restaurování bylo i uvnitř.
Jedno z největších se odehrálo v roce 1901, kdy byl pořízen nový oltář zasvěcený svatému Václavu.
V roce 1915 měl zdejší kostel ve věži tři zvony: malý o váze 30 kg bez nápisu, druhý o váze 75 kg rovněž
bez nápisu a třetí největší a nejvzácnější o váze 170 kg s nápisem – Léta Božieho 1492 slit jest
tento zvon – Amen. Historie zvonů je poznamenána jejich sejmutím za 1. a 2. světové války, kdy se dva z nich
staly obětí povinného odevzdání pro válečné účely. Jen zvláštní náhodou se podařilo zachránit
právě ten nejcennější.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3357/restoky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:17:22


